%mgﬂﬂ'fd 4/5%5' Sty %%/za %‘wwd 2 %@/ﬂ@/aﬂ/ﬂ

PREMESSO CHE

CONSIDERATO

VISTA

PRESO ATTO

VISTO

TENUTO CONTO
VISTO

CONSIDERATO

TENUTO CONTO

RITENUTO

VISTO

D.R.n. 539

IL RETTORE

I"Universita degli Studi di Catanzaro partecipa da numerosi anni all’iniziativa
per la realizzazione di un Corso intensivo sul tema della Bioetica in
collaborazione con Atenei italiani e stranieri, tra cui I’Universita di Udine;

che ¢ prevista, per il corrente anno accademico, la realizzazione di un Corso
intensivo residenziale sul tema della Bioetica, della durata di due settimane,
che si svolgera ad Udine dal 9 al 20 Luglio 2012;

la nota del 07.05.2012, e successiva precisazione del 28.05.2012, del
Coordinatore del predetto Corso per I'Ateneo di Catanzaro, Prof. Agostino
Gnasso, con la quale ha chiesto di attivare le procedure di un bando di
selezione per n. 4 studenti dell'Universita di Catanzaro, che parteciperanno al
predetto Corso intensivo di Bioetica;

che I"Universita di Udine provvedera al vitto e all’alloggio degli studenti
partecipanti (nota del 16-05-2012);

che la copertura finanziaria delle spese di viaggio dei partecipanti ¢ assicurata
sull’impegno di spesa n. 676/2012, Tit. 1, Cat. 3, Cap.6 Iniziative culturali di
Ateneo, Fondi “Corso Intensivo di Bioetica”, del bilancio del Dipartimento di
Medicina Sperimentale e Clinica;

di quanto deliberato dal Senato Accademico nell’adunanza del 23/05/2012;
che, con D. R. n. 433 del 31-05-2012, ¢ stato indetto il bando di selezione, per
titoli e colloquio, per I'ammissione di quattro studenti al XVI Corso Intensivo
di Bioetica;

che ¢ in corso di perfezionamento il D. R. di correzione dell’errore materiale
relativo al periodo di svolgimento del suddetto corso, che avra luogo ad Udine
dal 9 Luglio al 20 Luglio 2012, anziché dal 16 al 27 Luglio;

che a seguito dell’espletamento delle procedure concorsuali del sopra citato
bando, svoltesi in data 28 Giugno 2012, risulta essere stato selezionato un solo
candidato;

pertanto opportuno procedere all’immediata indizione del bando per
I’assegnazione dei n. 3 posti residui, con la previsione di tempi brevissimi per
la presentazione delle domande di partecipazione, in considerazione
dell’imminente inizio del XVI Corso Intensivo di Bioetica, previsto per il 9
Luglio 2012;

lo Statuto dell’Universita degli Studi Magna Graecia di Catanzaro, emanato
con D. R. n. 0657 del 04-07-2011, ed in particolare I’art.4, c.1 lettera J;

DECRETA

Art. 1

E indetto il bando di selezione, per titoli e colloquio, per I'ammissione di tre studenti al XVI Corso
Intensivo di Bioetica, che si svolgera ad Udine dal 9 a 20 luglio 2012.



Wniverdils aé%/? Sty %%/Zﬂ Crwein o8 Culanrars

Art. 2
I Corso ¢ residenziale, con frequenza obbligatoria per tutta la sua durata e sara svolto esclusivamente
in lingua inglese.

Art. 3
Le spese di viaggio (esclusi i trasferimenti per e dall'aeroporto di Lamezia Terme), saranno sostenute
dal Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica dell’Universita degli Studi di Catanzaro.
Il vitto e I’alloggio saranno garantiti dall’Universita degli studi di Udine, partner dell’iniziativa.

Art. 4
Possono partecipare alla selezione gli studenti dell'Ateneo di Catanzaro regolarmente iscritti per I'anno
accademico 2011/2012 ai Corsi di laurea nelle Professioni Sanitarie di I e di II livello, ai Corsi di
Laurea in Biotecnologie, in Ingegneria Informatica e Biomedica, in Scienze Giuridiche, ai Corsi di
Laurea Magistrale in Farmacia, in Medicina e Chirurgia, in Biotecnologie applicate alle Scienze
Mediche, Veterinarie e Farmaceutiche, in Ingegneria Biomedica, in Ingegneria Informatica e dei
Sistemi Sanitari, in Giurisprudenza, alle Scuole di Specializzazione e ai Corsi di Dottorato di ricerca
dell'Universita degli Studi Magna Greaecia di Catanzaro.
Non possono partecipare alla selezione gli studenti che hanno partecipato alle precedenti edizioni del
"European Intensive Course" sul tema della Bioetica o che usufruiscano contemporaneamente di altre
borse finanziate dalla Commissione Europea.

Art. S
La domanda di partecipazione, in busta chiusa, dovra essere consegnata a mano o a mezzo corriere
entro le ore 12.00 del 2 Luglio 2012 o spedita mediante raccomandata A/R, al seguente indirizzo:
Ufficio Protocollo dell’Universita degli Studi Magna Grecia di Catanzaro, Viale Europa, Loc.

Germaneto, 88100 Catanzaro.
L’Ufficio Protocollo ¢ aperto al pubblico dal lunedi al venerdi dalle 9:00 alle 12:00; il lunedi e il

martedi dalle 15:00 alle 16:00.

Se spedita, la domanda dovra comunque pervenire entro il suddetto termine del 2 Luglio 2012,
ore 12,00, pena P’esclusione, in considerazione della data del colloguio per la valutazione della
conoscenza dalla lingua inglese, prevista all’art. 7 del presente bando.

Copia della domanda e dei relativi allegati dovra inoltre essere consegnata a mano entro il
predetto termine, pena D’esclusione, presso lo studio del Prof. Gnasso, sito al 5° Livello
dell’Edificio Clinico, Corpo A, Campus S. Venuta, Germaneto, dalle ore 11.00 alle ore 14.00, dal
lunedi al venerdi.

Sulla busta dovra essere indicato il nome e il cognome del candidato e dovra essere riportata la
seguente dicitura: “Domanda di partecipazione al Corso intensivo di Bioetica”.

Al modulo di domanda allegato al presente bando, debitamente compilato, si dovranno allegare:

1) eventuale certificazione che attesti la conoscenza della lingua inglese;

2) copia di un documento d'identita debitamente sottoscritta;

3) dichiarazione sostitutiva relativa all’iscrizione al Corso di studi frequentato;




Wrrverdils 4/5%%' s %%/za Crwein o %ﬂfﬂﬂ%ﬂ/ﬂ

4) dichiarazione sostitutiva relativa al titolo di studio posseduto’, con l'indicazione della votazione
riportata, della data di conseguimento, dell’ Istituzione che lo ha rilasciato, nonché dei tempi impiegati
per il suo conseguimento.

Art. 6
I candidati saranno valutati da apposita Commissione nominata dal Magnifico Rettore, che disporra di
cento punti ripartiti come segue: 65% per la padronanza della lingua inglese; 35% per la votazione
con la quale si ¢ conseguito il titolo.
In caso di ex aequo si terra conto dei tempi per il conseguimento del titolo posseduto. In caso di
ulteriore ex aequo prevale il piul giovane d'eta ai sensi dell'art. 3, comma 7 della legge 15.5. 1997, n.
127.

Art. 7
La valutazione della conoscenza dalla lingua inglese sara effettuata mediante colloquio che si
svolgera Martedi 3 Luglio 2012, alle ore 9,00, presso I’Aula I, Liv. - 1, Corpo H, Edificio delle
Bioscienze, Campus S. Venuta, Viale Europa, Germaneto.
I candidati sono tenuti a presentarsi per sostenere la predetta prova nel giorno e nel luogo suddetti,
muniti di un valido documento di riconoscimento.
La presente comunicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti.
Tutti i candidati sono ammessi al concorso con riserva di accertamento dei requisiti previsti dal bando
che I’Universita ¢ tenuta ad effettuare ai sensi del D.M. 445/2000.
Puo essere disposta I’esclusione in qualsiasi momento, per carenza dei requisiti richiesti.

Art. 8

(Informativa Trattamento dati Personali)

Ai sensi del D.lgs. n. 196/2003, I'Universita degli Studi Magna Gracia di Catanzaro, in qualita di
titolare del trattamento dei dati personali, informa che i dati personali relativi agli studenti sono
oggetto di trattamento (raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, elaborazione e
comunicazione) nel pieno rispetto della normativa sopra citata ed in particolare del diritto alla

protezione dei dati personali degli interessati.

Catanzaro, 7§ GIU. 2012

RETTORE
Prof. do/Q)@one

T,

' (Es: per gli studenti iscritti ai Corsi di laurea di I Livello: Indicare il Diploma della Scuola superiore; per gli studenti
iscritti ai Corsi di Laurea di II Livello: indicare il Diploma di laurea, ecc.) :



